ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 37/BC-UBND

Hương Xuân, ngày 07 tháng 5 năm 2020
BÁO CÁO

Tình hình trước, trong và sau thời gian Đại lễ Phật đản Phật lịch 2564 – DL 2020

Căn cứ nội dung chỉ đạo của UBND thị xã Hương Trà về Đại lễ Phật đản Phật lịch 2564 – Dương lịch 2020 trên địa bàn,

Nay, UBND phường Hương Xuân báo cáo tình hình trước, trong và sau thời gian Đại lễ Phật đản Phật lịch 2564 – Dương lịch 2020 như sau:

- Qua gặp gỡ, làm việc với Trụ trì các chùa, Ban Hộ tự các Niệm phật đường trên địa bàn và qua nắm bắt tình hình, nhìn chung các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn phường thực hiện nghiêm túc theo các nội dung tại Công văn số 3388/UBND-GD ngày 23/4/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 và Thông tư số 036/2020/TT-BTS ngày 16/4/2020 của Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức Đại lễ Phật đản Phật lịch 2564 – Dương lịch 2020 và đặc biệt là thực hiện nghiêm yêu cầu về công tác tổ chức các nghi lễ tôn giáo, hoạt động có tập trung từ 20 người trở lên trong 01 phòng.

- Phối hợp UBMTTQVN phường và các đoàn thể tổ chức đến thăm và chúc mừng tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn gồm 02 Chùa làng và 02 Niệm phật đường. Qua đó, tiếp tục tuyên truyền, giải thích các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về tôn giáo để đồng bào phật tử Phật tử được biết và thực hiện; đồng thời vận động, hướng dẫn các các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng hoạt động theo đúng quy định của pháp luật.

Vậy, Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân báo cáo Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà được biết để nắm tình hình./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

  CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.
       Ngô Quang Thảo